
   

   

   Estado do Parana                           Receita Segundo as Naturezas                                    Folha:      1

   Prefeitura Municipal de Esperanca Nova     Setembro de 2017 - Anexo 2, da Lei 4.320/64         

  

  Unidade Gestora: PREFEITURA MUNICIPAL                                                                                               

  

                                                                                                                Natureza              

  Codigo              Especificacao                                     Desdobramento             Fonte       Da Receita              

                                                                                                                                      

  1.0.0.0.00.00.00.00 RECEITAS CORRENTES                                                                    1.301.374,49              

  1.1.0.0.00.00.00.00  RECEITA TRIBUTARIA                                                     33.873,63                               

  1.1.1.0.00.00.00.00   IMPOSTOS                                                              31.353,49                               

  1.1.1.2.00.00.00.00    IMPOSTOS SOBRE O PATRIMONIO E A RENDA              28.623,09                                                 

  1.1.1.3.00.00.00.00    IMPOSTO SOBRE A PRODUCAO E A CIRCULACAO             2.730,40                                                 

  1.1.2.0.00.00.00.00   TAXAS                                                                  1.428,10                               

  1.1.2.1.00.00.00.00    TAXAS PELO EXERCICIO DO PODER DE POLICIA            1.223,82                                                 

  1.1.2.2.00.00.00.00    TAXAS PELA PRESTACAO DE SERVICOS                      204,28                                                 

  1.1.3.0.00.00.00.00   CONTRIBUICAO DE MELHORIA                                               1.092,04                               

                                                                                                                                      

  1.2.0.0.00.00.00.00  RECEITAS DE CONTRIBUICOES                                               9.200,89                               

  1.2.3.0.00.00.00.00   CONTRIBUICAO PARA O CUSTEIO DO SERVICO DE                                                                     

                        ILUMINACAO PUBLICA                                                     9.200,89                               

                                                                                                                                      

  1.3.0.0.00.00.00.00  RECEITA PATRIMONIAL                                                       724,12                               

  1.3.1.0.00.00.00.00   RECEITAS IMOBILIARIAS                                                     15,00                               

  1.3.1.1.00.00.00.00    ALUGUEIS                                               15,00                                                 

  1.3.2.0.00.00.00.00   RECEITAS DE VALORES MOBILIARIOS                                          709,12                               

  1.3.2.5.00.00.00.00    REMUNERACAO DE DEPOSITOS BANCARIOS                    709,12                                                 

  1.3.9.0.00.00.00.00   OUTRAS RECEITAS PATRIMONIAIS                                               0,00                               

                                                                                                                                      

  1.4.0.0.00.00.00.00  RECEITA AGROPECUARIA                                                       39,12                               

  1.4.9.0.00.00.00.00   OUTRAS RECEITAS AGROPECUARIAS                                             39,12                               

                                                                                                                                      

  1.6.0.0.00.00.00.00  RECEITA DE SERVICOS                                                     2.661,00                               

                                                                                                                                      

  1.7.0.0.00.00.00.00  TRANSFERENCIAS CORRENTES                                            1.252.452,40                               

  1.7.2.0.00.00.00.00   TRANSFERENCIAS INTERGOVERNAMENTAIS                                 1.207.452,40                               

  1.7.2.1.00.00.00.00    TRANSFERENCIAS DA UNIAO                           724.198,91                                                 

  1.7.2.2.00.00.00.00    TRANSFERENCIAS DOS ESTADOS                        425.995,54                                                 

  1.7.2.4.00.00.00.00    TRANSFERENCIAS MULTIGOVERNAMENTAIS                 57.257,95                                                 

  1.7.6.0.00.00.00.00   TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS                                           45.000,00                               

  1.7.6.1.00.00.00.00    TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS DA UNIAO E DE                                                                    

                         SUAS ENTIDADES                                          0,00                                                 

  1.7.6.2.00.00.00.00    TRANSF. DE CONV. EST. E DO DF E DE SUAS                                                                      

                         ENTIDADES                                          45.000,00                                                 

                                                                                                                                      

  1.9.0.0.00.00.00.00  OUTRAS RECEITAS CORRENTES                                               2.423,33                               

  1.9.1.0.00.00.00.00   MULTAS E JUROS DE MORA                                                   942,86                               

  1.9.1.1.00.00.00.00    MULTAS E JUROS DE MORA DOS TRIBUTOS                   555,21                                                 

  1.9.1.3.00.00.00.00    MULTAS E JUROS DE MORA DA DIVIDA ATIVA DE                                                                    

                         TRIBUTOS                                              387,65                                                 

  1.9.3.0.00.00.00.00   RECEITA DA DIVIDA ATIVA                                                  419,97                               

  1.9.3.1.00.00.00.00    RECEITA DA DIVIDA ATIVA TRIBUTARIA                    419,97                                                 

  1.9.9.0.00.00.00.00   RECEITAS DIVERSAS                                                      1.060,50                               

                                                                                                                                      

  2.0.0.0.00.00.00.00 RECEITAS DE CAPITAL                                                                     223.200,00              

  2.1.0.0.00.00.00.00  OPERACOES DE CREDITO                                                        0,00                               

  2.1.1.0.00.00.00.00   OPERACOES DE CREDITO INTERNAS                                              0,00                               

  2.1.1.4.00.00.00.00    OPERACOES DE CREDITO INTERNAS -                                                                              

                         CONTRATUAIS                                             0,00                                                 

                                                                                                                                      

  2.2.0.0.00.00.00.00  ALIENACAO DE BENS                                                     223.200,00                               

  2.2.1.0.00.00.00.00   ALIENACAO DE BENS MOVEIS                                             223.200,00                               

  2.2.1.5.00.00.00.00    ALIENACAO DE VEICULOS                             223.200,00                                                 

  

                                                   Total Geral ..............                               1.524.574,49              



   

   

   Estado do Parana                           Receita Segundo as Naturezas                                    Folha:      2

   Prefeitura Municipal de Esperanca Nova     Setembro de 2017 - Anexo 2, da Lei 4.320/64         

  

                (-) Deducao de Receita para Formacao do FUNDEB                                                                        

  1.7.2.1.00.00.00.00  TRANSFERENCIAS DA UNIAO                                  104.072,05                                            

  1.7.2.2.00.00.00.00  TRANSFERENCIAS DOS ESTADOS                                36.439,08                                            

  1.7.2.4.00.00.00.00  TRANSFERENCIAS MULTIGOVERNAMENTAIS                         2.328,60                                            

                                                                                                                                      

                                                                           ---------------                                            

                     Total de Deducoes.........                                 142.839,73                                            

                                                                           ---------------                                            

                     Total da Receita Liquida..                               1.381.734,76                                            



   

   

   Estado do Parana                           Receita Segundo as Naturezas                                    Folha:      3

   Prefeitura Municipal de Esperanca Nova     Setembro de 2017 - Anexo 2, da Lei 4.320/64         

  

  Unidade Gestora: PREFEITURA MUNICIPAL                                                                                               

  

                R e s u m o                                                                                                           

                                                                                                                                      

                                                                                                                                      

                RECEITA TRIBUTARIA                                                  33.873,63                                         

                RECEITAS DE CONTRIBUICOES                                            9.200,89                                         

                RECEITA PATRIMONIAL                                                    724,12                                         

                RECEITA AGROPECUARIA                                                    39,12                                         

                RECEITA DE SERVICOS                                                  2.661,00                                         

                TRANSFERENCIAS CORRENTES                                         1.252.452,40                                         

                OUTRAS RECEITAS CORRENTES                                            2.423,33                                         

                                                                         --------------------                                         

                          Total RECEITAS CORRENTES                               1.301.374,49                                         

                                                                                                                                      

                ALIENACAO DE BENS                                                  223.200,00                                         

                                                                         --------------------                                         

                          Total RECEITAS DE CAPITAL                                223.200,00                                         

                                                                                                                                      

                                                                                                                                      

                                                                         --------------------                                         

                                           Total Geral                           1.524.574,49                                         

                                                                                                                                      

                     (-) Deducao de Receita para Formacao do FUNDEB                142.839,73                                         

                                                                          -------------------                                         

                     Total das Deducoes                                            142.839,73                                         

                                                                                                                                      

                                                                         --------------------                                         

              Total da Receita Liquida                                           1.381.734,76                                         

  

  

  

  

                                        __________________________     __________________________                                     

                                        MAURICIO ZANFERRARI BRAGA        VALDIR HIDALGO MARTINEZ                                      

                                        Contador CRC/PR 046947/O-3              Prefeito                                              


